
                                                                                          
 

 

 

EDITAL N. 016/2018-CPPS 
 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.021/2017- CPPS, 
referente ao concurso Público para Agente Universitário da Unespar, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
1º.  Retificar edital 021/2017-CPPS nos itens abaixo: 
 
No item 8.3 
Onde se lê:  

8.3. O Resultado Final do Concurso Público será publicado, conforme relação dos 
candidatos aprovados, no sítio www.unespar.edu.br, no Suplemento de Concursos 
Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do Paraná – DIOE –, a partir do dia 29 de 
março de 2018. 

 
Leia-se:  
 

8.3. O Resultado Final do Concurso Público será publicado, conforme relação dos 
candidatos aprovados, no sítio www.unespar.edu.br, no Suplemento de Concursos 
Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do Paraná – DIOE –, a partir do dia 20 de 
abril de 2018. 
 

No ANEXO VI 
Onde se lê: 
 

ANEXO VI 

CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

CRONOGRAMA DO CONCURSO 

Resultado Final 29/03/2018 

Recursos                                                  Até 04/04/2018 

Julgamento do Recursos 11/04/2018 

Homologação 12/04/2018 

 
Leia se: 
 

 

http://www.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/


                                                                                          
 

 

 

 

ANEXO VI 

CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

CRONOGRAMA DO CONCURSO 

Resultado Final 20/04/2018 

Recursos                                                  Até 24/04/2018 

Julgamento do Recursos 02/05/2018 

Homologação 04/05/2018 

 
 
2 º Manter inalterados os demais itens e subitens que compõem o edital 021/2017-CPPS. 
 
4º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do 
Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 
 
 

Curitiba, 28 de março de 2018. 
   

 
 
 
 
 
 

Profa. Rosemari Magdalena Brack  
Presidente da CPPS/UNESPAR  

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016  

http://www.unespar.edu.br/

